
DOPORUČENÍ 

DOPORUČENÍ KOMISE 

ze dne 10. října 2014 

o šabloně pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na ochranu 
údajů 

(2014/724/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 292 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Inteligentní sítě umožňují provádění zásadních energetických politik. V souvislosti s rámcem politiky do roku 
2030 jsou inteligentní sítě jakožto základ budoucí dekarbonizované energetické soustavy považovány za prvek, 
který umožní transformaci energetické infrastruktury, v níž bude zohledněn vyšší podíl obnovitelné energie 
z různých zdrojů, zlepšena energetická účinnost a budou zabezpečeny dodávky energie. Inteligentní sítě přinášejí 
příležitost posílit konkurenceschopnost poskytovatelů technologií v EU, jakož i platformu pro tradiční energetické 
společnosti a nové účastníky trhu určenou k rozvoji inovativních energetických služeb a produktů v infrastruktuře 
sítě a s nimi souvisejících informačních a komunikačních technologií (IKT) a automatizace v oblasti bydlení 
a přístrojů. 

(2) Inteligentní měřicí systémy jsou odrazovým můstkem k přechodu na inteligentní sítě. Poskytují nástroje umožňu
jící aktivní účast spotřebitelů na trhu s energií a umožňují flexibilitu systému prostřednictvím režimů reakce ze 
strany poptávky a jiných inovativních služeb. V souladu se směrnicemi Evropského parlamentu a Rady 
2009/72/ES (1) a 2009/73/ES (2) mají členské státy povinnost zajistit zavedení inteligentních měřicích systémů, 
které podpoří aktivní účast spotřebitelů na trhu s dodávkami elektřiny a plynu. 

(3)  Provoz inteligentních měřicích systémů – a tím spíše i jakýkoli další rozvoj inteligentních sítí a přístrojů – skýtá 
potenciál pro zpracovávání údajů jednotlivců, tj. osobních údajů, jak jsou definovány v článku 2 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES (3). 

(4)  Stanovisko č. 12/2011 (4) vydané pracovní skupinou pro ochranu fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, jež byla zřízena v souladu s článkem 29 směrnice 95/46/ES, uvádí, že inteligentní měřicí systémy 
a inteligentní sítě mohou zpracovávat větší objem osobních údajů a tyto osobní údaje zpřístupnit širšímu okruhu 
příjemců, než je tomu v současnosti, a tím vytvářet pro subjekty údajů nová rizika, která nebyla v energetickém 
odvětví doposud známa. 

(5) Stanovisko č. 4/2013 (5) pracovní skupiny konstatuje, že inteligentní měřicí systémy a inteligentní sítě jsou před
zvěstí budoucího „internetu věcí“ a že možná rizika, která představuje sběr podrobných údajů o spotřebě, se 
budou v budoucnu pravděpodobně zvyšovat ve spojení s údaji z jiných zdrojů, jako jsou geolokační údaje, údaje 
dostupné prostřednictvím sledování a profilování na internetu, kamerové monitorovací systémy a systémy identi
fikace na základě rádiové frekvence (RFID) (6). 

18.10.2014 L 300/63 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/72/ES ze dne 13. července 2009 o společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou 
a o zrušení směrnice 2003/54/ES (Úř. věst. L 211, 14.8.2009, s. 55). 

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/73/ES ze dne 13. července 2009 o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním 
plynem a o zrušení směrnice 2003/55/ES (Úř. věst. L 211, 14.8.2009, s. 94). 

(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 1995 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osob
ních údajů a o volném pohybu těchto údajů (Úř. věst. L 281, 23.11.1995, s. 31). 

(4) Pracovní skupina pro ochranu údajů zřízená podle článku 29, stanovisko č. 12/2011 k inteligentnímu měření, 00671/11/CS, WP183, 
4. dubna 2011. 

(5) Pracovní skupina pro ochranu údajů zřízená podle článku 29, stanovisko č. 4/2013 k šabloně pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteli
gentních měřicích systémů na ochranu údajů, kterou vypracovala expertní skupina 2 pracovní skupiny Komise pro inteligentní sítě, 00678/13/CS, 
WP205, 22. dubna 2013. 

(6) Tamtéž a doporučení CM/Rec(2010)13 Výboru ministrů Rady Evropy členským státům týkající se ochrany osob při automatizovaném 
zpracování osobních údajů v rámci profilování ze dne 23. listopadu 2010. 



(6)  Zvyšování povědomí o vlastnostech a hlavních přínosech inteligentních sítí by mělo napomoci plného využití 
potenciálu této technologie a současně zmírnit rizika, že bude použita na úkor veřejného zájmu, a tím zvýšit její 
přijatelnost. 

(7)  Práva a povinnosti stanovené ve směrnicích Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES a 2002/58/ES (7) jsou při 
zpracovávání osobních údajů plně použitelné na inteligentní měřicí systémy a na prostředí inteligentních sítí. 

(8)  Balíček přijatý Komisí v rámci reformy směrnice 95/46/ES zahrnuje návrh nařízení o ochraně údajů (8), které se 
v případě, že bude přijato, použije při zpracovávání osobních údajů na inteligentní měřicí systémy a na prostředí 
inteligentních sítí. 

(9)  Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů ze dne 12. dubna 2011 s názvem „Inteligentní sítě: od inovací k zavádění“ (9) vyzdvihlo ochranu údajů 
a bezpečnost jako jednu z pěti výzev při zavádění inteligentních sítí a určilo několik opatření ke zrychlení jejich 
zavádění, včetně přístupu založeného na „ochraně soukromí již od návrhu“ a posouzení bezpečnosti a odolnosti 
sítí a informací. 

(10) Digitální agenda pro Evropu uvádí soubor vhodných opatření, zejména v oblasti ochrany údajů v Unii, bezpeč
nosti sítí a informací a kybernetických útoků. „Strategie počítačové bezpečnosti: Otevřený, bezpečný a spolehlivý 
kybernetický prostor“ (10) a návrh směrnice o opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně bezpečnosti sítí 
a informací v Unii ze dne 7. února 2013 (11) vypracovaný Komisí předkládají právní opatření a stanovují pobídky 
pro posílení investic, transparentnosti a veřejného povědomí uživatelů s cílem učinit online prostředí EU bezpeč
nějším. Členské státy by měly ve spolupráci s daným odvětvím, Komisí a dalšími zúčastněnými stranami přijmout 
vhodná opatření pro zajištění soudržného přístupu v oblasti bezpečnosti a ochrany osobních údajů. 

(11)  Stanoviska pracovní skupiny k ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů zřízené 
v souladu s článkem 29 směrnice 95/46/ES a stanovisko evropského inspektora ochrany údajů ze dne 
8. června 2012 (12) poskytují pokyny k ochraně osobních údajů a zajištění bezpečnosti údajů při jejich zpracová
vání v inteligentních měřicích systémech a inteligentních sítích. Stanovisko č. 12/2011 pracovní skupiny k inteli
gentnímu měření doporučuje členským státům přikročit k plánům zavádění, které vyžadují posouzení dopadů na 
soukromí. 

(12) Jednou z hlavních podmínek používání inteligentních měřicích systémů k využití přínosů této technologie je nale
zení vhodných technických a právních řešení, která zajistí soukromí fyzických osob a ochranu osobních údajů 
jakožto základních práv podle článků 7 a 8 Listiny základních práv Evropské unie a článku 16 Smlouvy o fungo
vání Evropské unie. Doporučení Komise 2012/148/EU (13) stanoví specifické pokyny k ochraně údajů a k bezpeč
nostním opatřením inteligentních měřicích systémů a vyzývá členské státy a zúčastněné strany, aby zajistily, aby 
inteligentní měřicí systémy a přístroje chytrých sítí byly monitorovány a aby byly respektovány základní práva 
a svobody jednotlivců. 

(13)  V doporučení 2012/148/EU se uvádí, že posouzení dopadů na ochranu údajů by v rámci zásady koncepční 
ochrany údajů měla umožnit odhalit rizika ochrany údajů již na počátku vývoje inteligentní sítě. Oznamuje, že 
Komise má pro inteligentní sítě a inteligentní měřicí systémy vypracovat šablonu pro posouzení dopadů na ochra
nu údajů, která má být předložena, aby k ní pracovní skupina pro ochranu fyzických osob v souvislosti se zpraco
váním osobních údajů vydala stanovisko. 

18.10.2014 L 300/64 Úřední věstník Evropské unie CS     

(7) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/58/ES ze dne 12. července 2002 o zpracování osobních údajů a ochraně soukromí 
v odvětví elektronických komunikací (směrnice o soukromí a elektronických komunikacích) (Úř. věst. L 201, 31.7.2002, s. 37). 

(8) COM(2012) 11 final. 
(9) KOM(2011) 202 v konečném znění. 
(10) Společné sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému sociálnímu výboru a Výboru regionů ze dne 

7. října 2010 s názvem „Strategie počítačové bezpečnosti: Otevřený, bezpečný a spolehlivý kybernetický prostor“, JOIN(2013) 1 final. 
(11) COM(2013) 48 final. 
(12) Stanovisko evropského inspektora osobních údajů ze dne 8. června 2012 k doporučení Komise o přípravách na zavedení inteligentních 

měřicích systémů: https://secure.edps.europa.eu/EDPSWEB/webdav/site/mySite/shared/Documents/Consultation/Opinions/2012/12- 
06-08_Smart_metering_CS.pdf. 

(13) Doporučení Komise 2012/148/EU ze dne 9. března 2012 o přípravách na zavedení inteligentních měřicích systémů (Úř. věst. L 73, 
13.3.2012, s. 9). 

https://secure.edps.europa.eu/EDPSWEB/webdav/site/mySite/shared/Documents/Consultation/Opinions/2012/12-06-08_Smart_metering_CS.pdf
https://secure.edps.europa.eu/EDPSWEB/webdav/site/mySite/shared/Documents/Consultation/Opinions/2012/12-06-08_Smart_metering_CS.pdf


(14)  Doporučení 2012/148/EU dále uvádí, že tato šablona by měla být správcům údajů vodítkem při provádění 
důkladného posuzování dopadů na ochranu údajů – šablona popisuje zamýšlené činnosti zpracování, posouzení 
rizik ohrožujících práva a svobody subjektů údajů, zamýšlená opatření pro řešení rizik, záruky, bezpečnostní 
opatření a mechanismy, které zajistí ochranu osobních údajů a prokáží soulad se směrnicí 95/46/ES při zohled
nění práv a oprávněných zájmů dotčených subjektů údajů. 

(15) Podle návrhu nařízení o ochraně údajů, které nahrazuje směrnici 95/46/ES, by tato posuzování dopadů na ochra
nu údajů byla za určitých podmínek povinná a sloužila by jako klíčový nástroj pro zvýšení odpovědnosti správců 
údajů. V tomto ohledu bude šablona pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů 
na ochranu údajů, byť sama o sobě nepovinná, sloužit jako nástroj k hodnocení a rozhodování, podporující 
správce údajů v odvětví inteligentních sítí v dodržování budoucího právního závazku v rámci návrhu nařízení 
o ochraně údajů. 

(16)  Šablona vypracovaná na úrovni Unie pro provádění posouzení dopadů na ochranu údajů se zaměřuje na to, aby 
bylo zajištěno, že ustanovení směrnice 95/46/ES a doporučení 2012/148/EU byla napříč členskými státy 
soudržně dodržována a aby byl prosazován společný postup pro správce údajů, který zaručuje přiměřené 
a harmonizované zpracovávání osobních údajů v celé EU. 

(17)  Taková šablona by měla usnadnit použití zásady koncepční ochrany údajů tak, že správce údajů podnítí k tomu, 
aby posouzení dopadů na ochranu údajů vypracovali co nejdříve, což jim umožní předvídat možné dopady na 
práva a svobody subjektů údajů a zavést silná ochranná opatření. Správci údajů by měli tato opatření monitorovat 
a přezkoumávat po celou dobu používání přístrojů či systému. 

(18)  Zpráva vytvořená na základě šablony by rovněž měla přispět k činnosti vnitrostátních orgánů pro ochranu údajů 
týkající se sledování dodržování zásad pro zpracování údajů a dohledu nad nimi a zejména rizik pro ochranu 
osobních údajů. 

(19)  Šablona by měla nejen usnadnit řešení nových problémů týkajících se ochrany údajů, soukromí a bezpečnosti 
v prostředí inteligentních sítí, ale také přispět k řešení obtíží vzniklých při zpracovávání údajů spojených 
s rozvojem maloobchodního trhu s energií. Důležitou součást hodnoty budoucího maloobchodnímu trhu budou 
totiž představovat data a větší integrace IKT do energetického systému. Sběr těchto dat a organizace přístupu 
k nim jsou klíčové pro vytvoření obchodních příležitostí pro nové účastníky trhu, zejména pro agregátory, společ
nosti poskytující energetické služby či pro odvětví IKT. Ochrana údajů, soukromí a bezpečnost budou tedy pro 
podniky veřejných služeb stále důležitějšími tématy, jimiž se budou muset zabývat. Šablona odhalí rizika ochrany 
údajů již na počátku vývoje inteligentní sítě a tím pomůže zajistit, a to zejména v počáteční fázi zavádění inteli
gentních měřičů, aby přístroje inteligentního měřicího systému byly monitorovány a aby byly dodržovány 
základní práva a svobody jednotlivců. 

(20)  Po předložení šablony – která byla vypracována hlavními zúčastněnými stranami v odvětví inteligentních sítí 
v rámci procesu sledovaném Komisí – pracovní skupině k formální konzultaci bylo vydáno stanovisko č. 4/2013. 
Po předložení šablony revidované na základě stanoviska č. 4/2013 vydala pracovní skupina stanovisko č. 7/2013 
ze dne 4. prosince 2013 (14). Zúčastněné strany vzaly doporučení obsažená v těchto dvou stanoviscích v potaz. 

(21)  Stanovisko č. 7/2013 pracovní skupiny doporučuje pro zavádění šablony spuštění zkušební fáze, v níž by 
případně mohly poskytnout podporu jednotlivé orgány pro ochranu údajů. Tato zkušební fáze by měla přispět 
k tomu, aby šablona v rámci zavádění inteligentních sítí zajistila zlepšení ochrany údajů fyzických osob. 

(22)  Vzhledem k výhodám, které šablona přináší danému odvětví, spotřebitelům i vnitrostátním orgánům pro ochranu 
údajů, by členské státy měly spolupracovat s odvětvím, zúčastněnými stranami občanské společnosti a vnitrostát
ními orgány pro ochranu údajů s cílem stimulovat a podporovat používání a zavádění šablony v rané fázi zavá
dění inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů. 

18.10.2014 L 300/65 Úřední věstník Evropské unie CS     

(14) Pracovní skupina pro ochranu údajů zřízená podle článku 29, stanovisko č. 7/2013 k šabloně pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteli
gentních měřicích systémů na ochranu údajů, kterou vypracovala expertní skupina 2 pracovní skupiny Komise pro inteligentní sítě, 2064/13/CS, 
WP209, 4. prosince 2013. 



(23) Komise by se měla přímo i nepřímo podílet na provádění tohoto doporučení, a to tak, že podpoří dialog a spolu
práci mezi zúčastněnými stranami, zejména centralizací a šířením informací získaných pomocí zpětné vazby 
během zkušební fáze mezi daným odvětvím a vnitrostátními orgány pro ochranu údajů. 

(24)  Vzhledem k závěrům zkušební fáze a poté, co bude proveden přezkum směrnice 95/46/ES, by Komise měla 
posoudit nutnost zrevidovat a zpřesnit metodiku prosazovanou v šabloně. 

(25) Toto doporučení respektuje základní práva a dodržuje zásady uznávané v Listině základních práv EU. Toto dopo
ručení se snaží především zajistit naprosté respektování osobního a rodinného života (článek 7 Listiny) a ochranu 
osobních údajů (článek 8 Listiny). 

(26)  Po konzultaci s evropským inspektorem ochrany údajů, 

PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ: 

I. OBLAST PŮSOBNOSTI 

1.  Toto doporučení poskytuje členským státům pokyny k opatřením, která mají být přijata pro pozitivní a rozsáhlé 
šíření, uznávání a používání šablony pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na 
ochranu údajů (dále jen „šablona pro posouzení dopadů“), přičemž tyto pokyny mají napomoci zajistit základní 
práva na ochranu osobních údajů a soukromí při zavádění přístrojů a systémů inteligentních sítí a při zavádění inte
ligentních měřicích systémů. 

Šablona je dostupná na internetové stránce pracovní skupiny pro inteligentní sítě (http://ec.europa.eu/energy/gas_ 
electricity/smartgrids/smartgrids_en.htm). 

II. DEFINICE 

2.  Členské státy se vyzývají, aby vzaly na vědomí tyto definice: 

a)  „inteligentní sítí“ (15) se rozumí moderní energetická síť vybavená zařízením umožňujícím obousměrnou digitální 
komunikaci mezi dodavatelem a spotřebitelem, inteligentním měřicím systémem a systémy sledování a kontroly; 

b)  „inteligentním měřicím systémem“ se rozumí elektronický systém, který může měřit spotřebu a výrobu energie, 
poskytnout více informací než klasický měřicí přístroj a může předávat a přijímat údaje ve formátu elektronické 
komunikace (16); 

c)  „posouzením dopadů na ochranu údajů“ se rozumí systematický postup pro hodnocení možných dopadů rizik, 
který mají vykonávat správce nebo zpracovatel nebo zpracovatel jednající jménem správce, pokud zpracováním 
vzhledem k jeho povaze, rozsahu nebo účelu pravděpodobně vzniknou specifická rizika pro práva a svobody 
subjektů údajů; 

d)  „koncepční ochrana údajů“ vyžaduje s ohledem na úroveň technologií a na náklady na provedení, a to již 
v okamžiku stanovení prostředků zpracování i v průběhu vlastního zpracování, provedení vhodných technických 
a organizačních opatření a postupů takovým způsobem, aby zpracování splnilo požadavky směrnice 95/46/ES 
a zajistilo ochranu práv subjektu údajů; 

e)  „standardní ochrana údajů“ vyžaduje provedení mechanismů zajišťujících, aby byly standardně zpracovávány 
pouze osobní údaje nezbytné pro každý jednotlivý účel zpracování, a zejména že nejsou shromažďovány nebo 
uchovávány nad rámec minimálních potřeb nezbytných pro tyto účely, a to jak z hlediska množství údajů, tak 
pokud jde o dobu jejich uchovávání; 

18.10.2014 L 300/66 Úřední věstník Evropské unie CS     

(15) Šablona pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na ochranu údajů vypracovaná evropskou pracovní 
skupinou pro inteligentní sítě definuje inteligentní sítě jako energetické sítě, které mohou nákladově efektivně začlenit chování všech 
uživatelů na ně napojených k zajištění ekonomicky efektivní, udržitelné energetické soustavy s nízkými ztrátami a vysokou úrovní 
kvality a bezpečnosti a zabezpečení dodávek: http://ec.europa.eu/energy/gas_ electricity/smartgrids/doc/expert_group1.pdf. 

(16) Výkladová poznámka ke směrnici 2009/72/ES o společných pravidlech pro vnitřní trh s elektřinou a směrnici 2009/73/ES o společných 
pravidlech pro vnitřní trh se zemním plynem – maloobchodní trhy, s. 7. 

http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/smartgrids_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/smartgrids_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/gas_%20electricity/smartgrids/doc/expert_group1.pdf


f)  „nejlepšími dostupnými technikami“ se rozumí nejúčinnější a nejpokročilejší fáze vývoje činností a postupů 
k jejich provádění, které zásadním způsobem určují praktickou vhodnost konkrétních technik jako základu pro 
dodržování rámce EU pro ochranu údajů. Jejich účelem je zabránit rizikům v oblasti soukromí, ochrany osob
ních údajů a bezpečnosti nebo tato rizika zmírnit; 

g)  pracovní skupina pro ochranu údajů zřízená podle článku 29 byla zřízena na základě směrnice 95/46/ES. 

III. PROVÁDĚNÍ 

3.  Pro zajištění ochrany osobních údajů v celé Unii by členské státy měly podporovat správce údajů v používání 
šablony pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na ochranu údajů a tím je 
i povzbudit k zohlednění doporučení pracovní skupiny pro ochranu fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů, především jejího stanoviska č. 7/2013 (17). Stanoviska pracovní skupiny jsou dostupná na interne
tové stránce pracovní skupiny pro inteligentní sítě (http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/smartgrids_ 
en.htm). 

4. Členské státy by měly spolupracovat s daným odvětvím, zúčastněnými stranami občanské společnosti a vnitrostát
ními orgány pro ochranu údajů s cílem stimulovat a podporovat používání a zavádění šablony pro posouzení 
dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na ochranu údajů v rané fázi zavádění inteligentních sítí 
a inteligentních měřicích systémů. 

5.  Členské státy by měly podporovat správce údajů, aby jako doplňující prvek k posouzení dopadů na ochranu údajů 
zvážili nejlepší dostupné techniky, které určí členské státy ve spolupráci s odvětvím, Komisí a dalšími zúčastněnými 
stranami pro každý ze společných minimálních funkčních požadavků pro inteligentní měřicí systémy pro elektřinu, 
jak jsou vyjmenovány v bodě 42 doporučení 2012/148/EU. 

6.  Členské státy by měly v zájmu účinné ochrany údajů podporovat správce údajů ve vytváření a přijímání řešení 
koncepční ochrany údajů a standardní ochrany údajů. 

7.  Členské státy by měly zajistit, aby správci údajů před zpracováním údajů konzultovali své příslušné vnitrostátní 
orgány pro ochranu údajů ve věci posouzení dopadů na ochranu údajů. 

8.  Členské státy by měly zajistit, aby správci údajů po provedení posouzení dopadů na ochranu údajů a v souladu se 
svými dalšími povinnostmi podle směrnice 95/46/ES přijali vhodná technická a organizační opatření pro zajištění 
ochrany osobních údajů a přezkoumávali posouzení a neustále zjišťovali vhodnost daných opatření po celou dobu 
používání přístrojů či systému. 

IV. ZKUŠEBNÍ FÁZE 

9. Členské státy by měly podporovat organizaci zkušební fáze (18) se zavedením skutečných případů, včetně vyhledá
vání zkoušejících subjektů z odvětví inteligentních sítí a inteligentního měření a podpory těchto subjektů, aby se do 
zkušební fáze zapojily. 

10.  V průběhu této zkušební fáze by členské státy měly zajistit, aby všechny relevantní přístroje či systémy používaly 
šablonu, doporučení (19) pracovní skupiny pro ochranu fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů, jakož i ustanovení oddílu III tohoto doporučení, aby bylo dosaženo nejlepších dopadů na ochranu údajů 
a vzniklo co největší množství materiálu pro následný přezkum šablony. 

11.  Členské státy by měly podporovat a povzbuzovat vnitrostátní orgány odpovědné za ochranu dat, aby v průběhu 
zkušební fáze (20) správcům údajů poskytly svou podporu a vedení. 

12.  Komise má v úmyslu se přímo podílet na provádění a monitorování zkušební fáze zprostředkováním dialogu 
a spolupráce mezi zúčastněnými stranami, zejména poskytnutím platformy zúčastněných stran (21) pro organizaci 
schůzek zúčastněných stran zahrnujících zkoušející subjekty, zástupce odvětví a občanské společnosti, vnitrostátní 
orgány pro ochranu údajů a energetické regulační orgány. 

18.10.2014 L 300/67 Úřední věstník Evropské unie CS     

(17) Viz poznámky pod čarou 4, 5 a 14. 
(18) Viz poznámka pod čarou 14. 
(19) Viz poznámky pod čarou 4, 5 a 14. 
(20) Viz poznámka pod čarou 14. 
(21) Platformou zúčastněných stran bude skupina pro inteligentní sítě, kterou v roce 2009 vytvořila Evropská komise jako politickou plat

formu k projednávání politických/regulatorních směrů a poskytování poradenství Komisi a ke koordinaci prvních kroků směrem k zavá
dění inteligentních sítí: http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/taskforce_en.htm. 

http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/smartgrids_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/smartgrids_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/gas_electricity/smartgrids/taskforce_en.htm


13. Členské státy by měly podpořit zkoušející subjekty, aby komunikovaly a sdílely výsledky zkušební fáze s vnitrostát
ními orgány pro ochranu údajů a s ostatními zúčastněnými stranami v rámci platformy zúčastněných stran na 
základě tří kategorií hodnotících kritérií: 

a)  účinnost šablony při posuzování dopadů jednotlivých přístrojů inteligentních sítí na ochranu údajů; 

b)  užitečnost šablony pro poskytování vedení správcům údajů při provádění posuzování dopadů podle konkrétních 
okolností daného přístroje či systému, a 

c)  vstřícnost šablony vůči uživatelům z hlediska správce údajů. 

Podávání zpráv o těchto hodnotících kritériích by se mělo soustředit na poskytování informací relevantních pro 
použití doporučení Komise a šablony na všechny příslušné přístroje či systémy. 

14.  Komise má v úmyslu zajistit sestavení soupisu posouzení dopadů na ochranu údajů provedených v průběhu 
zkušební fáze. Soupis posouzení dopadů na ochranu údajů bude v průběhu zkušební fáze dostupný na internetové 
stránce pracovní skupiny pro inteligentní sítě a bude pravidelně aktualizován za účelem nepřetržitého a neprodle
ného zlepšování používání šablony. 

V. PŘEZKUM 

15. Do dvou let od zveřejnění tohoto doporučení v Úředním věstníku Evropské unie by členské státy měly Komisi před
ložit zprávu o posouzení, kde budou zdůrazněny relevantní závěry vyplývající ze zkušební fáze. 

16.  Dva roky po zveřejnění tohoto doporučení v Úředním věstníku Evropské unie Komise hodlá posoudit, zda je na 
základě zpráv ze zkušební fáze poskytnutých členskými státy a s ohledem na výše uvedená hodnoticí kritéria třeba 
šablonu pro posouzení dopadů zrevidovat. Komise zváží, zda před provedením revize uspořádá zvláštní akci, na 
níž by si zúčastněné strany mohly vyměnit názory týkající se tohoto posouzení. 

17.  Tato revize by měla pomoci zajistit, aby šablona pro posouzení dopadů poskytovala jednotlivcům v souvislosti se 
zaváděním inteligentních sítí lepší ochranu údajů a aby dostatečně odrážela ustanovení revidované směrnice 
95/46/ES a stanovisko pracovní skupiny č. 7/2013. 

V Bruselu dne 10. října 2014. 

Za Komisi 
Günther OETTINGER 

člen Komise  

18.10.2014 L 300/68 Úřední věstník Evropské unie CS     


	DOPORUČENÍ KOMISE ze dne 10. října 2014 o šabloně pro posouzení dopadů inteligentních sítí a inteligentních měřicích systémů na ochranu údajů (2014/724/EU) 

